



Steinlehner Innenausbau GmbH & Co. KG · Lohgerberstr. 3 · 84524 · Neuötting

Kreiskliniken Altötting-Burghausen
Vinzenz-von-Paul-Str. 10
84503 ALTÖTTING
DEUTSCHLAND

Telefon: 08671/ 9782-50
Fax: 08671/ 9782-51
Steinlehner.Innenausbau@t-online.de
www.Steinlehner-Innenausbau.com

Angebot Leistungsverzeichnis

Bauvorhaben KKAÖ_2.BA - Aufstockung Pflege

Projektnr. 025-20

Seite: 1
Datum: 11.03.2020

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
01	Allgemeine Tätigkeiten			
01.00.001	Werk- und Montageplanung Leichtbau-Außenwand			
	1,000	psch	1.157,63	1.157,63
01.00.002	Standsicherheitsnachweis Leichtbau-Außenwand			
	1,000	psch	4.862,03	4.862,03
01.00.003	Werk- und Montageplanung Brandschutz-Bekleidung			
	1,000	psch	347,29	347,29
01.00.004	Arbeitshöhe >3,5m und <4,5m			
	1,000	psch	1.389,15	1.389,15
01.00.005	Provisorischer Folien-Witterungsschutz			
	800,000	m2	6,47	5.176,00
01	Allgemeine Tätigkeiten			12.932,10
02	Leichtbau-Außenwand			
02.00.001	Untergrundvorbereitung StB-Decke, Notabdichtung			
	230,000	m	5,00	1.150,00
02.00.002	Untergrundvorbereitung StB-Decke, Fertigteil, Wand			
	450,000	m	5,00	2.250,00
02.00.003	Untergrundvorbereitung Massivholzdecke neu			
	580,000	m	2,50	1.450,00
02.00.004	Außenwandkonstruktionen System 1, H=ca.4,0m			
	1.200,000	m2	197,27	236.724,00

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
02.00.005	Außenwandkonstruktionen System 1, Achse a, H=ca.3,9m 65,000	m2	198,14	12.879,10
02.00.006	Außenwandkonstruktionen System 2, H=c.4,1m 900,000	m2	252,56	227.304,00
02.00.007	Außenwandkonstruktionen System 2, F30/EI30, H=ca.4,1m 120,000	m2	253,15	30.378,00
02.00.008	Zulage Anschluss Massivwand, starr, H=ca.4,0m 26,000	St	87,50	2.275,00
02.00.009	Zulage Außenwand-Ecke, 90°, H=ca.4,0m 4,000	St	56,33	225,32
02.00.010	Zulage Außenwand-Ecke, 45°, H=ca.4,0m 6,000	St	102,20	613,20
02.00.011	Zulage Außenwand-Eckeelement 2x45°, H=ca.4,0m 6,000	St	183,47	1.100,82
02.00.012	Zulage Außenwand-Ecke 90°, Übergang LAW1-2, H=ca.4,0m 18,000	St	59,68	1.074,24
02.00.013	Zulage Schräganschluss LAW1, 6.034 1,000	psch	41,86	41,86
02.00.014	Bewegungsfuge vertikal, H=ca.4,0m 10,000	St	65,79	657,90
02.00.015	Zulage Unterkonstruktion VHF, H=ca.4,0m 1,000	psch	5.470,80	5.470,80
02.00.016	Zulage Unterkonstruktion VHF, Brüstung+Sturz 1,000	psch	6.411,09	6.411,09
02.00.017	Zulage Durchführung Blitzschutzfahnen 100,000	St	12,96	1.296,00
02.00.018	Zulage nachträgliche Verspachtelung, Qualitätsstufe Q2 1.200,000	m2	1,91	2.292,00
02.00.019	Fensteröffnung, LAW1, 1,39x1,94m 1,000	St	708,04	708,04
02.00.020	Fensteröffnung, LAW1, 1,99x1,94m 8,000	St	733,88	5.871,04
02.00.021	Fensteröffnung, LAW1, 2,44x1,94m 2,000	St	753,25	1.506,50
02.00.022	Fensteröffnung, LAW1, 2,59x1,94m 1,000	St	761,86	761,86
02.00.023	Fensteröffnung, LAW1, 4,35x1,94m 1,000	St	922,13	922,13

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
02.00.024	Fensteröffnung, LAW1, 4,99x1,94m 20,000	St	974,36	19.487,20
02.00.025	Fensteröffnung, LAW1, 5,59x1,94m 2,000	St	995,89	1.991,78
02.00.026	Fensteröffnung, LAW1, 6,19x1,94m 3,000	St	1.217,96	3.653,88
02.00.027	Fensteröffnung, LAW1, 7,39x1,94m 3,000	St	2.843,26	8.529,78
02.00.028	Fensteröffnung, LAW1, 3,19x1,64m 4,000	St	868,31	3.473,24
02.00.029	Fensteröffnung, LAW1, 2,44x2,04m 1,000	St	755,41	755,41
02.00.030	Fensteröffnung Eckelement, LAW1, 0,79-2,74-3,17x1,94m 4,000	St	1.906,12	7.624,48
02.00.031	Fensteröffnung, LAW2, 1,92x1,94m 2,000	St	785,40	1.570,80
02.00.032	Fensteröffnung, LAW2, 2,44x1,94m 2,000	St	804,77	1.609,54
02.00.033	Fensteröffnung, LAW2, 2,59x1,94m 5,000	St	811,23	4.056,15
02.00.034	Fensteröffnung, LAW2, 3,79x1,94m 1,000	St	952,12	952,12
02.00.035	Fensteröffnung, LAW2, 4,39x1,94m 1,000	St	973,65	973,65
02.00.036	Fensteröffnung, LAW2, 6,19x1,94m 1,000	St	1.233,06	1.233,06
02.00.037	Fensteröffnung, LAW2, 2,59x1,64m 1,000	St	853,09	853,09
02.00.038	Fensteröffnung, LAW2, 3,19x1,64m 1,000	St	878,92	878,92
02.00.039	Fensteröffnung, LAW2, 3,79x1,64m 1,000	St	904,76	904,76
02.00.040	Fensteröffnung, LAW2, 4,69x1,64m 1,000	St	1.161,84	1.161,84
02.00.041	Fensteröffnung, LAW2, 4,99x1,64m 3,000	St	1.100,42	3.301,26
02.00.042	Fensteröffnung, LAW2, 5,89x1,64m 1,000	St	1.351,56	1.351,56
02.00.043	Fensteröffnung, LAW2, 6,19x1,64m 4,000	St	1.418,59	5.674,36

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
02.00.044	Leibungsbekleidung Fensteröffnung F30/EI30 10,000	m	9,57	95,70
02.00.045	Einzelanschlagpunkt PSAaG setzen 160,000	St	265,74	42.518,40
02.00.046	Steckbolzen für Anschlagpunkt 5,000	St	186,98	934,90
02.00.047	Persönliche Schutzausrüstung PSAaG, systemkonform 1,000	St	249,31	249,31
02.00.048	Nutzereinweisung 1,000	psch	100,00	100,00
02	Leichtbau-Außenwand			657.298,09
03	Brandschutz-Bekleidung			
03.00.001	F30-Bekleidung Träger, HEA 160, dreiseitig 695,000	m	28,46	19.779,70
03.00.002	F30-Bekleidung Träger, HEB180, dreiseitig 200,000	m	28,46	5.692,00
03.00.003	F30-Bekleidung Träger, HEB200, dreiseitig 150,000	m	31,62	4.743,00
03.00.004	F30-Bekleidung Träger, HEB220, dreiseitig 230,000	m	31,62	7.272,60
03.00.005	F30-Bekleidung Träger, HEB240, dreiseitig 355,000	m	33,17	11.775,35
03.00.006	F30-Bekleidung Träger, HEB260, dreiseitig 140,000	m	34,73	4.862,20
03.00.007	F30-Bekleidung Träger, HEB280, dreiseitig 75,000	m	35,51	2.663,25
03.00.008	F30-Bekleidung Träger, IPE140, dreiseitig 100,000	m	26,90	2.690,00
03.00.009	F30-Bekleidung Träger, Holzbalken, dreiseitig 100,000	m	22,68	2.268,00
03.00.010	Zulage stirnseitiger Anschluss an Massivwand 120,000	St	11,26	1.351,20
03.00.011	Zulage Trägerbekleidung entlang Massivwand 20,000	m	7,09	141,80
03.00.012	Zulage Knotenpunkt, 2 Träger 190,000	St	6,28	1.193,20
03.00.013	Zulage Knotenpunkt, 3-5 Träger 70,000	St	10,46	732,20
03.00.014	Zulage Knotenpunkt, Träger-Stütze 90,000	St	6,28	565,20

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
03.00.015	Zulage Knotenpunkt, 3-5 Träger-Stütze 40,000	St	10,46	418,40
03.00.016	Stirnseiten-Verschluss Träger an LAW System 1 130,000	St	8,76	1.138,80
03.00.017	Streifenförmige Brandschutz-Bekleidung entlang Träger 1.975,000	m	10,70	21.132,50
03.00.018	F30-Bekleidung Stütze, QHP 160x6.3, vierseitig, H=ca.3,8m 17,000	St	116,80	1.985,60
03.00.019	F30-Bekleidung Stütze, QHP 160x6.3, vierseitig, H=ca.0,7m 45,000	St	44,20	1.989,00
03.00.020	F30-Bekleidung Stütze, QHP 220x11, vierseitig, H=ca.3,8m 1,000	St	124,78	124,78
03.00.021	F30-Bekleidung Stütze, QHP 250x8.8, vierseitig, H=ca.3,8m 6,000	St	152,85	917,10
03.00.022	F30-Bekleidung Stütze, RHP 250x150x6.3, vierseitig, H=ca.3,8m 17,000	St	134,82	2.291,94
03.00.023	F30-Bekleidung Stütze, RHP 250x150x6.3, vierseitig, H=ca.0,7m 30,000	St	44,70	1.341,00
03.00.024	F30-Bekleidung Stütze, RHP 250x150x8, vierseitig, H=ca.0,7m 9,000	St	44,70	402,30
03.00.025	F30-Bekleidung Stütze, RHP 260x180x12,5, vierseitig, H=ca.3,8m 1,000	St	152,85	152,85
03.00.026	Deckenbekleidung, GKB, nicht brennbar 4.700,000	m2	8,94	42.018,00
03.00.027	Zulage Deckenbekleidung, streifenförmig b<0,3m 20,000	m	1,26	25,20
03.00.028	Zulage Deckenbekleidung, Kleinfläche <5m2 45,000	St	5,02	225,90
03.00.029	Anschluss Deckenbekleidung an Massivwand, beweglich 200,000	m	5,47	1.094,00
03.00.030	Anschluss Deckenbekleidung an Massivwand, starr 300,000	m	6,87	2.061,00
03.00.031	Decken- und Wandbekleidung Dachausstieg 1,000	psch	783,43	783,43

Ordnungszahl	Menge	ME	Einh.Preis in €	Ges.Preis in €
03.00.032	Zulage Aussparung mit Leibungsverkleidung, <0,5m2 40,000	St	6,28	251,20
03.00.033	Zulage Aussparung mit Leibungsverkleidung, >0,5-1,0m2 20,000	St	8,37	167,40
03.00.034	Zulage Aussparung mit Leibungsverkleidung, >1,0-2,5m2 5,000	St	10,46	52,30
03.00.035	Zulage Aussparung Deckenbekleidung, rund, D=bis30cm 170,000	St	3,35	569,50
03.00.036	Zulage Durchführung rund mit F30-Brandschutz 30,000	St	14,64	439,20
03	Brandschutz-Bekleidung			145.311,10
04	Stundenlohnarbeiten			
04.00.001	Facharbeiter Trockenbau 100,000	St	52,32	5.232,00
04.00.002	Helfer Trockenbau 50,000	St	41,86	2.093,00
04	Stundenlohnarbeiten			7.325,00
Netto-Angebotssumme in €				822.866,29

SUMMEN - ZUSAMMENSTELLUNG

01	Allgemeine Tätigkeiten		
01	Allgemeine Tätigkeiten		12.932,10
02	Leichtbau-Außenwand		
02	Leichtbau-Außenwand		657.298,09
03	Brandschutz-Bekleidung		
03	Brandschutz-Bekleidung		145.311,10
04	Stundenlohnarbeiten		
04	Stundenlohnarbeiten		7.325,00
Netto-Angebotssumme in €			822.866,29

Netto	Steuersatz Bez.	%-Satz	MwSt	Brutto
822.866,29	Mehrwertsteuer	19,00	156.344,60	979.210,89

Angebotspreis in € 979.210,89

DS-GVO: Wir erfüllen unsere Informationspflichten zum Datenschutz durch Veröffentlichung auf unserer Internetseite unter: www.Steinlehner-Innenausbau.com/Datenschutzerklärung oder durch Zusendung auf Ihre Anfrage.
Wir versichern Ihnen, dass wir Ihre personenbezogenen Daten, nicht ohne Ihre Einwilligung an Dritte weitergeben.

	Gerthner • Thieltes Bauüberwachung und Projektsteuerung
rechnerisch geprüft:	i.A. Roos.....
technisch geprüft:
wirtschaftl. geprüft: